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PRESSMEDDELANDE 

Efter Strukturfondspartnerskapets prioriteringar tar nu Svenska ESF-rådet de första 

besluten om ekonomiskt stöd till fördjupade kartläggningsinsatser.  I region Norra 

Mellansverige handlar det om ca 2,3 miljoner kronor. 

 
– Strukturfondspartnerskapet har idag tagit sitt ansvar för att möta den tilltagande krisen med 
ökade varsel, säger Kjell Höglin, ordförande i Strukturfondspartnerskapet och fortsätter: - 
Det som den Europeiska Socialfonden kan erbjuda är hel eller del av kostnadstäckning för 
kompetensutveckling av sysselsatt personal till andra arbetsuppgifter i företaget eller till 
annat jobb. Socialfonden kan på detta sätt spela en viktig roll i Norra Mellansverige för att 
underlätta omställning av sysselsatta och omstrukturering av näringsliv, så att vår region när 
konjunkturen väl vänder, kan ha stärkt sin konkurrenskraft och står bättre rustad på 
marknaden.  
 
Karin Gellin, regionchef vid Svenska ESF-rådet Norra Mellansverige menar att det är viktigt 
att dessa första kartläggningsaktiviteter kommer igång så fort som möjligt och att projekten 
nu arbetar i bred samverkan för att samla flera aktörer och dess resurser.  – Alla goda krafter 
behövs så att det ska bli så bra genomslag av insatserna som möjligt för de som nu drabbats 
av eller riskerar att drabbas av varsel och uppsägningar. Vi kommer att följa upp detta med 
en större utlysning för de konkreta kompetensutvecklingsinsatserna under andra halvan av 
april. 

 

För mer information kontakta    

Karin Gellin    Kjell Höglin 

Regionchef,     Ordförande, 

Svenska ESF-rådet   Strukturfondspartnerskapet 

0706-88 19 93   070-414 12 57 

Karin.gellin@esf.se   kjell.hglin@telia.com  

 

 

 

Första beslutet om EU-stöd via Europeiska socialfonden för 
att möta varsel i Norra Mellansverige 

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och 
stimulera tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under 
Arbetsmarknadsdepartementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i 
Sverige. Socialfondsprogrammet 2007-2013 finansierar projekt för kompetensutveckling av 
sysselsatta och projekt för dem som har allra svårast att få ett arbete. Alla projekt ska beakta 
jämställdhet och tillgänglighet för personer med funktionshinder. Bidraget från Socialfonden 
2007-2013 är cirka 530 miljoner svenska kronor för region Norra Mellansverige, vilket omfattar 
Gävleborgs, Dalarnas och Värmlands län. Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel. 
Läs mer på www.esf.se. 
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Resumé av projekt som fått beslut om stöd. 
 
Dalarna 

 
Kompetensutveckling för Avesta Industrigrupp, m.fl. EU-stöd: 158 500 kr. Avesta 
Industrigrupp. AIG, är underleverantör till stålföretag i med vikande orderingång till 
följd av rådande kris. Förstudien ger kunskap om kompetensutvecklingsbehov. Via info, 
enkät och företagsbesök sammanställs kompetensbehov vilket ska resultera i en modell 
för kompetensutveckling som sprids till andra företag i regionen. För mer information, 
kontakta Christer Forsman, tel. 0243 – 25 40 02. 
 
Bergslagsresursen.nu. EU-stöd: 295 850 kr. Rörlighet i Bergslagen AB. Kartläggning 
belyser vilka arbetsgivare som vill ingå i en arbetsgivarsamverkan kring 
kompetensförsörjning och vilka personalgrupper hos resp arbetsgivare som riskerar bli 
eller är varslade samt kompetensutvecklingsplan på gruppnivå. Dessutom konkretiseras 
vår projektidé inför genomförandefasen. För mer information, kontakta Jenny Lyxell, tel. 
0240-56 44 51. 
 
Wajrum kompetensutveckling Norra Dalarna grupp 1. EU-stöd: 295 850 kr. Wajrum 
Ideella Förening. Målet är att få en samlad bild av utvecklingsbehoven på kort och lång 
sikt och där behoven är på övergripande och individuell basis. Projektet avser att 
medarbetare ska stärka sin kompetens och på sätt öka sin attraktionskraft i det egna 
och/eller andra företag i regionen. För mer information, kontakta PeO Sjöberg, tel. 070-
55 91 818. 
 
Värmland 

 
Västra Värmland. EU-stöd: 289 984 kr. Arvika Kommun. Avsikten med projektet är att 
förbereda en utbildningsinsats för anställda på företag som har håller på att säga upp 
anställda eller riskerar att göra det. Utbildningen skall öka de anställdas kompetens inom 
sin verksamhet och öka möjligheten att söka nya arbeten. För mer information, kontakta 
Sten Fransson, tel. 0570-816 00. 
 
Tjänstemännens kompetenscenter. EU-stöd: 194 896 kr. TCO-rådet i Värmland. Att 
skapa modeller för kompetensutveckling, validering och coaching. Detta sker genom 
fackliga organisationer för tjänstemän i Värmland, målgrupp anställda och företag. 
Metoder som används är information, SWOT-analyser, miniseminarier. För mer 
information, kontakta Owe Hagström, tel. 054-13 71 06. 
 
Gävleborg 

 
Kompetensutveckling för varslade i Norrhälsingland. Hudiksvalls kommun. EU-stöd: 
283 886 kr. Ett projekt i samverkan mellan personalorganisationer, AF, företag och 
kommuner i Norrhälsingland som syftar till att, i ett kommande genomförandeprojekt 
med individuell kompetensutveckling anpassad till arbetsmarknadens behov, stärka 
individernas möjlighet till ny sysselsättning. För mer information, kontakta Agneta 
Gullefors, tel. 0650-196 95. 
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Kunskap för framtid. EU-stöd: 290 630 kr. Söderhamns kommun. Projektet ska 
identifiera företag som riskerar att behöva varsla personal, med målsättningen att 
engagera dem i kommande aktiviteter för stöd genom kompetensutveckling/omställning. 
Dessa aktiviteter ska verka stödjande för de anställda att möta en framtida 
arbetsmarknad. För mer information, kontakta Stefan Wiik, tel. 0270-75 801. 
 
Konjunkturinsatser Sandviken. EU-stöd: 207 792 kr. Sandvikens kommun. En 
förprojektering bestående av analys, kartläggning och beskrivning av 
omställningsinsatser för att möta lågkonjunkturens effekter i form av stora varsel inom 
den exportbaserade industrin i Sandviken. För mer information, kontakta Leif Jansson, 
tel. 026-24 13 50. 
 
Kompetensinventering SME-företag HK.  EU-stöd: 116 542 kr. Hofors kommun. 
Förprojekteringen skall leda till att ta fram strategier för utbildning och 
kompetensutvecklingsplaner på respektive SME företag i Hofors. Genomförandeansökan 
lämnas in i samverkan med Region Gävleborg. För mer information, kontakta Nils 
Lindqvist, tel. 0290-29 461. 
 

Vänd varsel till utveckling. EU-stöd: 179 500 kr. Arbetsförmedlingen Gävle. Projektet 
ska kartlägga varslades kompetens. Kartlägga företagens långsiktiga rekryteringsbehov 
med tanke på strukturrationaliseringar. För mer information, kontakta Eva Holmberg-
Tedert, tel. 010-486 43 87. 
 

 

Fakta EU:s strukturfonder 
 
Strukturfonderna spelar en viktig roll i genomförandet av EU:s 
sammanhållningspolitik. Att minska de ekonomiska och sociala skillnaderna mellan 
Europas regioner och invånare är centralt för att lyckas med Lissabonstrategins 
övergripande mål för unionen - att vara världens mest konkurrenskraftiga ekonomi år 
2010. Strukturfondsarbetet i Sverige finansieras av de två strukturfonderna: 
Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) samt Europeiska socialfonden 
(ESF) 
 
15 miljarder 
För programperioden 2007-2013 har Sverige tilldelats cirka 15 miljarder kronor i 
strukturfondsmedel. Ungefär 13 miljarder kronor kommer att satsas på insatser för 
regional konkurrenskraft och sysselsättning och ungefär 2 miljarder på territoriellt 
samarbete. Strukturfondsmedel kräver nationell medfinansiering. Summan varierar 
men är i de flesta fall lika stor som strukturfondsstödet och består alltid av 
nationella/regionala eller kommunala offentliga medel. 
 
 
 
 
534 miljoner kronor till Norra Mellansverige 
Den preliminära budgeten för socialfonden i Norra Mellansverige är 534 MSEK för 
hela programtiden (2007-2013). 30 % av medlen är avsedda för programområde 1 
”Kompetensutveckling” och resterande 70 % för programområde 2 ”Ökat 
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arbetskraftsutbud”. Programområde 1 medfinansieras av nationella statliga medel. 
Programområde 2 medfinansieras av nationell och annan offentlig medfinansiering. 
Privat medfinansiering är inte möjlig. 
 
 
 
Nutek och ESF 
Organisationen för genomförandet av strukturfondsprogrammen är uppbyggd med 
Nutek som förvaltande myndighet för Regionala utvecklingsfonden och Svenska 
ESF-rådet för Socialfonden, åtta strukturfondspartnerskap (ett för varje regionområde 
i Sverige enligt EU:s regionindelning) samt övervakningskommittéer. 
Strukturfondspartnerskapets huvuduppgift är att prioritera mellan ansökningar om 
projektstöd från Socialfonden och de regionala utvecklingsfonderna. Prioriteringen är 
bindande för Nuteks och Svenska ESF-rådets beslut. 
 
Strukturfondspartnerskapet 
Strukturfondspartnerskapen består av förtroendevalda representanter för kommuner 
och landsting, företrädare för arbetsmarknadens organisationer (LRF, SKL, LO, 
TCO), företrädare för länsstyrelser samt arbetsförmedlingen, samt 
intresseorganisationer och föreningar (Coompanion).  
Nutek och Svenska ESF-rådet har programkontor/regionkontor i varje region. Dessa 
är placerade i Luleå, Östersund, Gävle, Örebro, Stockholm, Jönköping, Göteborg och 
Malmö. Kontoren informerar om programmen, tar emot och bereder ansökningar, 
lämnar över laglighetsprövade projekt till strukturfondspartnerskapen och beslutar 
sedan enligt strukturfondspartnerskapens prioriteringar. De ansvarar också för 
uppföljningen av godkända projekt. 
 
 
 
 
 
 


